

## Det finns många skäl till att åter bygga upp Lindesgården i Vellinge

Det var en katastrof när Lindesgården brann ner i september 2017. En byggnad som i många år huserat viktiga samhällsfunktioner och mötesplatser för boende i Vellinge och dess omnejd. Men efter förödelsen enades alla partier i dåvarande myndighetsservicenämnden under ett möte i maj 2019, om att det var viktigt att åter bygga upp Lindesgården till ett nytt allaktivitetshus som skulle stå färdigt 2020.

Sex månader senare i november 2019, beslöt fastighetsutskottet att skjuta upp uppbyggnadsplanerna på obestämd framtid. Upphandlingen med en utsedd aktör avbröts. Den borgliga majoriteten beslöt sig för att inte prioritera uppbyggnaden och genom att ta beslutet i fastighetsutskottet, där inte alla partier tillåts närvara, undkom man en politisk debatt.

Nu har det gått några år och det framgår med stor tydlighet att det var ett felaktigt beslut. Om Lindesgården varit uppbyggd idag, hade vi i Vellinge kunnat erbjuda ett allaktivitetshus med flera lokaler som är lämpliga för olika aktiviteter.

- ✓ Ungdomarna som nu tvingas träffas på gator och torg hade fått en större lämpligare lokal att träffas i.
- ✓ Pensionärsföreningarna och andra föreningar som representerar de äldre, hade fått en naturlig hemvist för sina aktiviteter.
- ✓ En mötesplats för småbarnsföräldrar där barnen och föräldrarna fick träffa andra för möjlighet till lek och erfarenhetsutbyte.
- ✓ En större möteslokal där föreningar och företag kunde arrangera föreläsningar, filmaftnar eller andra aktiviteter som är i behov av en lokal som kan erbjuda biosittning.

Nu är det rätt tid att rätta till det felaktiga beslutet och genast starta upp processen med att återuppbygga Lindesgården. Naturligtvis så ska den nya Lindesgården vara anpassad till dagens krav på byggnader och vi är väl medvetna om att det inte går exakt att återskapa den fina korsvirkesgården

Med anledning av ovanstående föreslår vi:

Att Vellinge kommunfullmäktige ger kommunstyrelsen i uppdrag att åter aktivera uppbyggnadsplanerna och återkomma med förslag på hur den nya Lindesgården kan utformas och finansieras.

Vellinge 2022-04-06

Socialdemokratiska fullmäktigegruppen